

Số: 198 /KH-UBND

Phú Lãm, ngày 29 tháng 8 năm 2022

KẾ HOẠCH

Kiểm tra các điều kiện về PCCC và CNCH, ANTT đối với các cơ sở kinh doanh karaoke trên địa bàn phường Phú Lãm năm 2022

Thực hiện Kế hoạch số 275/KH-UBND ngày 18/8/2022 của UBND quận Hà Đông về việc kiểm tra các điều kiện về PCCC và CNCH, ANTT, văn hoá, xây dựng đối với các cơ sở kinh doanh karaoke trên địa bàn quận Hà Đông năm 2022.

UBND phường Phú Lãm xây dựng Kế hoạch kiểm tra các điều kiện về PCCC và CNCH, ANTT đối với các cơ sở kinh doanh dịch vụ karaoke trên địa bàn phường Phú Lãm 2022 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Nâng cao hiệu lực, hiệu quả của thực hiện chính sách, pháp luật về PCCC và CNCH. ANTT; vai trò trách nhiệm của cấp uỷ Đảng, chính quyền các ban ngành chức năng trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo về công tác PCCC và CNCH; ý thức, nhận thức, trách nhiệm của người đứng đầu cơ sở, hộ gia đình, người dân trong công tác PCCC và CNCH.

2. Thực hiện nghiêm túc, hiệu quả công tác quản lý nhà nước trong các lĩnh vực về PCCC và CNCH, ANTT; xử lý nghiêm tất cả các hành vi vi phạm; kiên quyết tạm đình chỉ, đình chỉ hoạt động của các cơ sở vi phạm theo quy định; đồng thời giám sát chặt chẽ, không để cơ sở hoạt động khi không đủ điều kiện theo quy định.

3. Việc kiểm tra phải đảm bảo tính khách quan, toàn diện, đánh giá đúng thực trạng tình hình, trách nhiệm của cấp uỷ, chính quyền địa phương, người đứng đầu cơ quan, đơn vị, cơ sở trong công tác PCCC và CNCH

II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, HÌNH THỨC KIỂM TRA

1. Đối tượng kiểm tra

100% cơ sở kinh doanh dịch vụ karaoke trên địa bàn phường

2. Thời gian kiểm tra

Từ 08h30 ngày 06/9/2022 đến khi kiểm tra xong

3. Hình thức kiểm tra

Kiểm tra trực tiếp tại cơ sở kinh doanh dịch vụ karaoke, có thông báo bằng văn bản gửi chủ/đại diện cơ sở ít nhất trước 03 ngày.

4. Trình tự kiểm tra

Kiểm tra hồ sơ quản lý, theo dõi của cơ sở đối với lĩnh vực PCCC và CNCH, ANTT.

Kiểm tra các điều kiện thực tế của cơ sở theo các lĩnh vực PCCC và CNCH, ANTT.

Tổng hợp, đánh giá kết quả, lập biên bản kiểm tra, kiên quyết xử lý nghiêm túc các tồn tại vi phạm và báo cáo, đề xuất cấp có thẩm quyền tạm đình chỉ, đình chỉ hoạt động nếu cơ sở không đủ các điều kiện về an toàn theo quy định.

III. NỘI DUNG KIỂM TRA

1. Việc thực hiện trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan, tổ chức theo khoản 2, Điều 1 của Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật phòng cháy và chữa cháy; Việc thực hiện các điều kiện an toàn PCCC theo quy định tại Điều 5 Nghị định 136/2020/NĐ-CP ngày 24/11/2020 của Chính Phủ

2. Việc chấp hành các quy định của Luật Phòng cháy và chữa cháy, Nghị định, tiêu chuẩn, quy chuẩn kỹ thuật, các quy định của pháp luật có liên quan và các yêu cầu về phòng cháy và chữa cháy của cơ quan Cảnh sát PCCC và CNCH.

3. Việc chấp hành các quy định của pháp luật về các lĩnh vực ANTT tại các cơ sở.

4. Kiểm tra việc thực hiện các kiến nghị của Đoàn thanh tra, kiểm tra (nếu có); việc thực hiện chế độ thống kê, báo cáo PCCC và CNCH. ANTT.

5. Thành phần Đoàn kiểm tra

- Đ/c Phó Chủ tịch UBND Phường phụ trách PCCC – Trưởng đoàn

- Đ/c Phó trưởng Công an Phường phụ trách PCCC

- Đ/c CSKV phụ trách địa bàn, Đ/c Phụ trách chuyên đề PCCC Công an Phường

- 01 Đ/c bộ phận Văn hoá Thông tin phường

- 01 Đ/c bộ phận LĐTĐ XH Phường

- 01 Đ/c Trạm y tế Phường

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Căn cứ thành phần kiểm tra, đối tượng được kiểm tra, Công an phường, Bộ phận Văn hoá Thông tin, Bộ phận LĐTĐBXH, Trạm y tế Phường Phú Lâm bố trí cán bộ tham gia kiểm tra.

Giao Công an phường gửi Thông báo kiểm tra đến các cơ sở kinh doanh dịch vụ karaoke trên địa bàn phường, lập biên bản vi phạm hành chính trong lĩnh vực PCCC và thực hiện thủ tục xử phạt vi phạm hành chính (nếu có); Tổng hợp tình hình, báo cáo kết quả kiểm tra; tập hợp những khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện. *kh*

Nơi nhận:

- UBND Quận Hà Đông, CAQ Hà Đông (để b/c);

- Công an phường;

- Các ban; ngành; đoàn thể; (để thực hiện)

- Lưu: VT.



Phạm Ngọc Anh